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konservesfabrikken i Narssaq, blev den 1. septem- 
ber 1955 ansat som aspirant til en stilling som 
maskinmester i lønningsklassen 3 180-4 020 kr. 

Den pågældende, der har uddannelse som ma- 
skinist, vil således den 1. september 1957 liave ud- 
stået aspirallttiden, og da der må antages at være 
varig brug for en maskinmester ved konserves- 
fabrikken i Narssaq, foreslås der oprettet en stilling 
som maskinmester under Den kongelige grønland- 
ske Handel i den nævnte lønningsklasse. 

Til 313. 
Efter at der er indført den ordning, at sygepleje- 

personalet udskiftes mellem sygehusene og Dronning 
Ingrids Sanatorium, ved hvilket der ikke er nor- 
meret sygeplejerskestillinger, må det normerede 
antal af ledende sygeplejersker anses for at være for 
lavt, og antallet af sygeplejersker af 1. grad fore- 
slås derfor forhøjet med 3 til 10. 

Til 314. 
Ved normeringsloven for finansåret 1954-55 op- 

rettedes der 2 stillinger som assistent ved kæmner- 
institutionerne i Grønland, hvilke stillinger siden er 
blevet besat. 

På grund af de stadigt udvidede arbejdsområder 
for kæmnerne i Grønland er der antaget yderligere 
5 særligt kvalificerede medhjælpere, der er aflønnet 
som aspiranter til de nævnte stillinger. Heraf har 
én udstået sin aspiranttid pr. 1. august 1956. 

For at muliggøre tjenestemandsansættelse af den 
pågældende foreslås der oprettet yderligere en stil- 
ling som assistent. 

Afdeling 21. 

Arkiver, biblioteker, museer. 
Til 315 og 329. 

Ved lov nr. 132 af 25. maj 1956 er der til vare- 
tagelse af bibliotekaruddannelsen fra 1. juli 1956 at 
regne oprettet en ny, selvstændig institution, Dan- 
marks biblioteksskole, som afløser den under sta- 
tens bibliotekstilsyn hidtil drevne biblioteksskole. 

I henhold til lovens § 3 skal skolens daglige ledelse 
varetages af en biblioteksuddannet rektor, og det 
er i bemærkningerne angående lovforslagets økono- 
miske konsekvenser anført, at rektorstillingen skal 
placeres i lønningsklassen 9 000-10 800 kr. 

I overensstemmelse hermed stilles der forslag om, 
at der oprettes en stilling som rektor for Danmarks 
biblioteksskole i den nævnte lønningsklasse. 

Til 316, 317 og 326. 
Ved nationalmuseet er for tiden normeret 'en 

stilling som vagtmester, under hvis ledelse de faste 
betjente og nattevagter er henlagt, og en stilling 
som elektricitetsmester, under hvem museets elek- 
triske sikkerhedstjeneste og de timelønnede opsyns- 
betjente sorterer. Begge stillinger er normeret i 
lønningsklassen 3 060-3 780 kr. 

Da der nu er indtrådt ledighed i vagtmesterstil- 
lingen, og da man er i færd med at rationalisere hele 
opsyns- og vagttjenesten ved museet, hvorved de 
timelønnede betjente efterhånden vil blive afløst af 
overenskomstlønnede betjente med tjeneste på lige 
fod med de faste betjente og under fælles ledelse 
med disse, må man finde en sammenlægning af de 
to stillinger hensigtsmæssig. 

Man foreslår herefter vagtmester- og elektricitets- 
mesterstillingen sammenlagt til én stilling under 
betegnelsen museumsforvalter og i lønningsklassen 
3 420-4 680 kr. 

Til 318. 
Antallet af arkivarer af 2. grad foreslås forhøjet 

med I til 14 med henblik på tjenestemandsansæt- 
telse af en aspirant, der for tiden forretter tjeneste 
ved erhvervsarkivet i Århus. 

Til 319 og 320. 
Det kgl. bibliotek og universitetsbiblioteket er 

normeret med 4 overbibliotekarer, 16 bibliotekarer 
af 1. grad og 30 bibliotekarer af 2. grad. Overbiblio- 
tekarstillingerne er placeret ved henholdsvis Dan- 
marks institut for international udveksling af viden- 
skabelige publikationer, det kgl. biblioteks danske 
afdeling og universitetsbibliotekets 1. og 2. afdeling. 

Det kgl. bibliotek står under ledelse af rigs- 
bibliotekaren, men er i øvrigt opdelt i en række 
afdelinger, af hvilke udenlandske afdeling og 
publikumstjenesten har nået en sådan størrelse, 
at det må anses for rimeligt, at den daglige leder er 
normeret som overbibliotekar, hvorfor antallet af 
overbibliotekarer søges forhøjet med 2 til 6. Under 
hensyn til det kgl. biblioteks størrelse og normerings- 
forhold i det hele foreslås antallet af bibliotekarer 
af 1. grad samtidig kun nedsat med 1. 

Til 321. 
Ved det kgl. biblioteks danske afdeling og ved 

universitetsbibliotekets 1. afdeling findes 2 aspiran- 
ter, der opfylder betingelserne for tjenestemands- 
ansættelse, og for hvilke der påregnes varig beskæf- 
tigelse. Som følge af forslagene ovenfor under 
nr. 319 og 320 vil I aspirant kunne tjenestemands- 
ansættes og antallet af bibliotekarer af 2. grad søges 
derfor kun forhøjet med 1 til 31. 


